25.03.2019 г № 27/04
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума  Алексеевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Алексеевского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 3. Территория Поселения
1.1.1. в части 4 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.2.1  пункт 20 части 1 изложить, а следующей редакции:
«утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
1.2.2. в пункт 5 части 1 после слов «населенных пунктов населения» дополнить словами «организация дорожного движения»
1.3.Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.3.1. дополнить пунктом 13) следующей редакции:
«13) Полномочия органов местного самоуправления в области обращения с животными определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации об общих принципах организации местного самоуправления»
1.3.2. дополнить пунктом 14) следующей редакции
«14) создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;  определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
1.4. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.4.1 пункт 11 части 1 исключить;
 1.5. Статья 17. Публичные слушания
1.5.1 наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения»
1.5.2. пункт 3 части 3 исключить;
1.5.3. в части 7 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;
1.5.4. дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Думы муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.6. Статья 24. Полномочия Думы городского поселения
1.6.1. часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования»;
1.6.2. пункт 2 части 2.5 исключить;
1.7. Статья 36. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.7.1 часть 3.1  изложить в следующей редакции:
«В случае если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора иркутской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Думы об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
1.8. Статья 31. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности
1.8.1  в абзаце 2 части 3 слова «Собрание депутатов» заменить словами «Думы»;
1.9. Статья 35. Гарантии деятельности Главы Поселения
1.9.1. абзац 2 части 4 исключить;
 1.10. Статья 36. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.10.1  часть 4 исключить;
1.11 Статья 37. Администрация Поселения
1.11.1 пункт 5 части 7 изложить в следующей редакции:
«разработка  стратегии социально-экономического развития муниципального образования»
1.12. Статья 42. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.12.1 абзац 3 части 1 исключить;
1.12.2 статью дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:
1) решением Думы муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования;
2) отдельным нормативным правовым актом, принятым Думой муниципального образования и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения Думы о его принятии. Включение в такое решение Думы переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.»;
1.13. Статья 47. Опубликование (обнародование) Муниципальные правовые актов
1.13.1 в части 1 после слов «муниципального акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
1.14. Статья 49. Должности муниципальной службы
1.14.1. добавить пункт 5 изложить в следующей редакции:
«пункт 5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.";
1.15. Статья 63. Средства самообложения граждан
1.15.1 в части 1 после слов «жителей Поселения» дополнить словами «(населенного пункта, входящего в состав муниципального образования)»;
1.15.2 часть 2 изложить в следующей редакции:
«Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае предусмотренном пунктом 4.1. части 1 статьи 25.1 Федерального закона  № 131-ФЗ – на сходе граждан.»
[bookmark: _GoBack]          2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования 5 апреля 2019  года в 17.00 часов в здании администрации Алексеевского муниципального образования по адресу: п. Алексеевск, ул. Чапаева,65, 1 этаж.
          3. Определить, что до проведения публичных слушаний предложения по проекту «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования» подаются в администрацию Алексеевского муниципального образования и подлежат учету и регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в муниципальной газете «ВЕСТНИК» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                      А.М.Селиванов

Председатель
Думы Алексеевского
муниципального образования                                     П.А.Горбунов

25.03.2019 г № 27/04

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИ

Е

О ПРИНЯТИИ П

РОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Россий

ской

Федерации» Дума  Алексеевского

муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Алексеевского

муниципального образования следующие

изменения:

1.1.

Статья 3. Территория Поселения

1.1.1. в части 4 слова «рекреационные земли»

заменить словами «земли

рекреационного назначения»;

1.2

.

Статья 6. Вопросы местного значения Поселения

1.2

.1

пункт 20 части 1

изложить,

а следующей редакции:

«

утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

контроля за

их соблюдением, организация благоустройства территории поселения

в

соответствии

с указанными правилами, а также организация использования,

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых

природных территорий, расположенных в граница

х населенных пунктов

поселения»;

1.2.2. в пункт 5 части 1 после слов «населенных пунктов населения»

дополнить словами «организация дорожного движения»

1.3.

Статья 8.

Полномочия органов местного самоуправления

Поселения по решению вопросов местного значения

1.3.1. дополнить пунктом 13) следующей редакции:

«13)

Полномочия органов местного самоуправления в области обращения с

животными определяются в соответствии с законодательством Российской

Федерации об общих принципах организации местного самоуправления»

1.3.2. дополнить пунктом 14) следующей редакции

«14)

создание и содержание мест

(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством

Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

определение схемы размещения мест

(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов;

организация экологического воспитания и формирования

экологической культуры в области обращения

с твердыми коммунальными

отходами.

  25.03.2019 г № 27/04   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ДУМА   РЕШЕНИ Е      О ПРИНЯТИИ П РОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ  АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Россий ской  Федерации» Дума  Алексеевского  муниципального образования     РЕШИЛА:     1. Внести в Устав Алексеевского   муниципального образования следующие  изменения:   1.1.   Статья 3. Территория Поселения   1.1.1. в части 4 слова «рекреационные земли»  заменить словами «земли  рекреационного назначения»;   1.2 .  Статья 6. Вопросы местного значения Поселения   1.2 .1    пункт 20 части 1  изложить,   а следующей редакции:   « утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление  контроля за   их соблюдением, организация благоустройства территории поселения  в  соответствии   с указанными правилами, а также организация использования,  охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых  природных территорий, расположенных в граница х населенных пунктов  поселения»;   1.2.2. в пункт 5 части 1 после слов «населенных пунктов населения»  дополнить словами «организация дорожного движения»   1.3. Статья 8.   Полномочия органов местного самоуправления  Поселения по решению вопросов местного значения   1.3.1. дополнить пунктом 13) следующей редакции:   «13)  Полномочия органов местного самоуправления в области обращения с  животными определяются в соответствии с законодательством Российской  Федерации об общих принципах организации местного самоуправления»   1.3.2. дополнить пунктом 14) следующей редакции   «14)   создание и содержание мест   (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством  Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;    определение схемы размещения мест   (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов;   организация экологического воспитания и формирования  экологической культуры в области обращения   с твердыми коммунальными  отходами.